ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ЕВДОКИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«_30__»__10__2015 года

                 № 29
с.БАДАР
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

на территории Евдокимовского сельского поселения

в осеннее-зимний период 2015-2016 гг.
        На основании требований статьи 14 п. 26 Федерального Закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», и в целях обеспечения охраны жизни людей на водоемах Евдокимовского сельского поселения в осеннее - зимний  период 2015-2016 гг., администрация Евдокимовского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по предотвращению гибели людей на водных объектах Евдокимовского сельского поселения на осеннее-зимний период

2015-2016годов (Приложение).
2.Настоящее постановление  подлежит опубликованию в Вестнике Евдокимовского сельского поселения и размещению на сайте администрации.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Евдокимовского сельского поселения                               В.Н. Копанев

Приложение

к Постановлению администрации

Евдокимовского сельского поселения

от «_30_» _10_2015г. № 29
План

мероприятий по предотвращению гибели людей на водных объектах Евдокимовского сельского поселения на осеннее-зимний период
2015-2016годов
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение сходов с населением, направленных на предотвращение несчастных случаев на водоемах в осеннее-зимний период (об опасности и запрещении перехода через водные объекты, нахождения людей на льду)
	в течение периода
	 глава администрации
В.Н. Копанев

	2
	Размещение листовок, предупреждающих об опасности нахождения на льду, в местах массового скопления людей
	в период устойчивого ледостава
	специалист по ГО ЧС
В.В. Федорович

	3
	Определение наиболее опасных мест выхода людей на лед с установкой информационных аншлагов («Выход на лед запрещен»)
	в течение всего периода, с учетом ледовой обстановки
	специалист по ГО ЧС

В.В. Федорович

	4
	Установка специальных знаков о запрещении перехода (переезда) по льду в местах, где возможен переход (переезд) по льду людей и автотранспорта.
	в период устойчивого ледостава
	специалист по ГО ЧС

В.В. Федорович

	5
	Организовать на базе образовательных учреждений проведение занятий по правилам поведения на льду и оказания помощи терпящим бедствие.
	в течение

всего периода
	директора общеобразовательных учреждений, руководителям детских и дошкольных учреждений

	6
	Провести подворовый обход неблагополучных семей имеющих несовершеннолетних детей, по вопросам безопасности на водных объектах в период ледостава.
	в течение периода
	Специалист по  ГО ЧС

В.В. Федорович